
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/04819/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna
rozvodů elektrické energie v budově „B“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotov i te l : Elektropráce Spáčil s.r.o.

Se sídlem: I. P. Pavlova 725/117, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 28423 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 26853639
DIČ: CZ26853639

Zastoupený: Tomášem Spáčilem, jednatelem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:



  

Stránka 2 z 4 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 01. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna rozvodů elektrické 
energie v budově B“ č. 2023/04819/OI/DSM, jejímž předmětem je dodávka 
a montáž nové silnoproudé elektroinstalace včetně rozvaděčů a svítidel v celé 
budově “B“ školy, dodávka a montáž nové slaboproudé elektroinstalace 
(strukturované kabeláže, poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému, kamerového systému, školního rozhlasu, jednotného času a domovního 
telefonu a elektronické kontroly vstupu), demontážní práce stávající 
elektroinstalace, výmalba celé budovy “B“ školy, demolice nefunkční dvorní 
trafostanice a revitalizace školního dvora (oprava a úprava povrchů parkoviště 
dvora, včetně nových přeložek a přípojek silnoproudu) (dále jen „Smlouva“). 
Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 01. 07. 2024 Dodatek č. 1, kterým došlo 
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a změně ceny díla. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce, změna ceny díla a změna termínu plnění Smlouvy. 

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce v 
Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez DPH 

1) Fajnové omítky v místnostech B/19, B/23 a B/24, ZL č. 
3 (§222 odst. 6 ZZVZ)  

27 286,15 0,00 

2) Podlahové lišty, ZL č. 4 (§222 odst. 6 ZZVZ)  15 435,64 0,00 

3) Obetonování a zřízení základu stávajících staveb a 
schodiště, ZL č. 5 (§222 odst. 6 ZZVZ)  

42 694,60 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 85 416,39 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  85 416,39 

 
2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 

na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:  



  

Stránka 3 z 4 
 

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 6 095 347,21 1 280 022,91 7 375 370,12 

Cena dle Dodatku č. 1  265 280,86 55 708,98 320 989,84 

Cena dle Dodatku č. 2 85 416,39 17 937,44 103 353,83 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatku č. 1 a č. 2 

6 446 044,46 1 353 669,33 7 799 713,79 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 a č. 2 včetně DPH slovy: sedm 
milionů sedm set devadesát devět tisíc sedm set třináct korun českých sedmdesát 
devět haléřů. 

3. Smluvní strany se dále z důvodu realizace přeložky NN společností ČEZ Distribuce 
a.s. dohodly na změně termínu provedení díla uvedeného v čl. II. odst. 1 Smlouvy, 
který nově činí: 

Termín provedení prací na rekonstrukci vnitřní  
elektroinstalace budovy B:      do 10. 09. 2024  

Termín provedení prací na revitalizaci dvora:   do 20. 12. 2024 

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/115/74/2024 ze dne 26. 08. 2024.  

 
 
Příloha: 1) Položkový rozpočet  



Stránka 4 z 4

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman

Tomáš Spáčil
jednatel



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0

Stavba:

Místo: SPŠ Přerov Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: Elektropráce Spáčil s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady z rozpočtů

/ STA

/ STA

STA

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

15 435,64ZL_c_04_Podlahove_listy02

01 27 286,15ZL_c_03_Fajnove_omitky_B_19_B_23_B_24

85 416,39

SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna rozvodů elektrické energie v budově B

03 ZL_c_05_Obetonovani_a_zrizeni_zakladu_stav._staveb_a_schodiste 42 694,60

07.08.2024

 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přerov Datum: 07.08.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj ,Jeremenkova 40 a,Olomouc Projektant:  

Zhotovitel: Elektropráce Spáčil s.r.o. ,Olomouc Zpracovatel: M. Radova

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[CZK]
J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 27 286,15

D HSV Práce a dodávky HSV 27 286,15

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 26 828,59

1 K 602016193R00
Penetrace hloubková stěn- položka  č 4 (demolice 
příčky)

m2 60,190 69,80 4 201,26

VV "míst B/23 "5,1*2,3 11,730
VV "míst B/24 "2,3*(3,2+1,9) 11,730
VV "míst B/19 "2,3*(0,4+0,5+2+3,7+3,4+0,2) 23,460
VV 3,4*3,7 12,580
VV 3,7*0,1 0,370
VV 1,6*0,2 0,320
VV Součet 60,190

položka č.4 SOD

2 K 601029141R00 Štuk na stropech vnitřní, 2mm, ručně m2 12,580 230,00 2 893,40

VV "stropy míst B/19"3,4*3,7 12,580
VV Součet 12,580

položka č.1 SOD 

3 K 612142001 Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu m2 45,143 280,00 12 640,04

VV 75 % výměry z výměry 60,19 m2
VV 60,19/100*75 45,143
VV Součet 45,143

URS 2024/I

4 K 602011141R00 Štuk na stěnách vnitřní, ručně m2 47,610 149,00 7 093,89

VV "míst B /23 "5,1*2,3 11,730
VV "míst B/24 "2,3*(3,2+1,9) 11,730
VV "míst B/19 "2,3*(0,4+0,5+2+3,7+3,4+0,2) 23,460
VV 3,7*0,1 0,370
VV 1,6*0,2 0,320
VV Součet 47,610

položka č.3 SOD 

D 998 Přesun hmot 457,56

5 K 998011003
Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m-pol 
26

t 1,271 360,00 457,56

položka č.26 SOD

ZL č.03 Fajnové omítky m. č.B/19, B/23-24 

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna rozvodů elektrické energie v budově B



Stavba:   Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna rozvodů elektrické energie v budově B

Objekt:   ZL č.04   Podlahové lišty

Objednatel:   Olomoucký kraj

Zhotovitel:   Elektropráce Spáčil s.r.o. Zpracoval:   Miloš Dobrovolný

Místo:   Přerov Datum:   9. 8. 2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová úroveň

PSV Práce a dodávky PSV   15 435,64

775 Podlahy skládané   575,52

1 775413110
Montáž podlahové lišty ze dřeva tvrdého nebo měkkého 
přibíjené s přetmelením   m 6,000 55,50 333,00 URS 2024/01

"m.č.B/22"   3,5   3,500

"m.č.B/21"   2,5   2,500

Součet   6,000

2 61418111 lišta podlahová dřevěná borovice 7x43mm   m 6,480 36,80 238,46

6 * 1,08   6,480

3 998775203
Přesun hmot procentní pro podlahy skládané v objektech 
v přes 12 do 24 m   % 5,715 0,71 4,06 URS 2024/01

776 Podlahy povlakové   14 860,12

4 776411111 Montáž obvodových soklíků výšky do 80 mm   m 122,700 79,50 9 754,65 URS 2024/01

4.NP   

"m.č.2/14"   (8,26+7,22)*2   30,960

"m.č.2/15"   (12,40+7,22)*2   39,240

"sloupy"       1,25*6   7,500

"Ostatní místnosti ve zbývajících patrech   45  45,000

Součet   122,700

5 28411003 lišta soklová PVC 30x30mm   m 125,154 30,20 3 779,65 URS 2024/01

122,7 * 1,02   125,154

6 775111116 Odstranění zbytků lepidla z podkladu   m2 7,701 65,20 502,11 URS 2024/01

122,7/100*6,276   7,701

7 775111231 Broušení podkladu pod skládané povrchy stěn   m2 7,701 44,00 338,84 URS 2024/01

122,7/100*6,276   7,701

8 775111311 Vysátí podkladu skládaných podlah   m2 15,200 16,10 244,72 URS 2024/01

122,7/100*12,388   15,200

9 775121213
Vodou ředitelná penetrace savého podkladu pod skládané 
povrchy stěn   m2 3,850 51,60 198,66 URS 2024/01

3,85 3,850

10 998776203
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech 
v přes 12 do 24 m   % 148,186 0,28 41,49 URS 2024/01

Celkem   15 435,64

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba: Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna rozvodů elektrické energie v budově B

Objekt: ZL č.05 Obetonování a zřízení základů stáv. staveb a schodiště

Objednatel: Olomoucký kraj

Zhotovitel: Elektropráce Spáčil s.r.o. Zpracoval: Miloš Dobrovolný

Místo: Přerov Datum: 9. 8. 2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Cenová úroveň

56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 2 957,40

1
564861111R0
0 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 12,400 238,50 2 957,40 SoD č.p. 41

Podklad pod základy

"Vchod do dílen" 3,2 3,200

"Sloupek Verandy" 1,8 1,800

"Vchod na schodiště" 3,2 3,200

"Stěna přístavku u dílen" 4,2 4,200

Součet 12,400

HSV Práce a dodávky HSV 39 737,20

1 Zemní práce 882,00

2 181912112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním m2 16,800 52,50 882,00 URS 2024/01

Podklad pod základy

"Vchod do dílen" 4,2 4,200

"Sloupek Verandy" 1,8 1,800

"Vchod na schodiště" 5,2 5,200

"Stěna přístavku u dílen" 5,6 5,600

Součet 16,800

2 Zakládání 33 791,08

3 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 20,880 401,00 8 372,88 URS 2024/01

"Vchod do dílen" 6,4*0,6*1,2 4,608

"Sloupek Verandy" 0,4*0,6*4*1,2 1,152

"Vchod na schodiště" 6,4*1,5*1,2 11,520

"Stěna přístavku u dílen" 5*0,6*1,2 3,600

Součet 20,880

4 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 20,880 77,50 1 618,20 URS 2024/01

5 279321346
Základové zdi z betonu železového (bez výztuže) bez zvláštních
nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 5,600 4 250,00 23 800,00 URS 2024/01

"Vchod do dílen" 6*0,8*0,35 1,680

"Sloupek Verandy" 0,4*0,8*4 1,280

"Vchod na schodiště" 6*0,8*0,3 1,440

"Stěna přístavku u dílen" 5*0,8*0,3 1,200

Součet 5,600

998 Přesun hmot 5 064,12

6 998011003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a
služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo
kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro
budovy výšky přes 12 do 24 m t 14,067 360,00 5 064,12 SoD č.p. 26

Celkem 42 694,60

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Strana 1 z


